АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д ‚оолотиддноо г. № 2
О внесении изменений в Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации города Рязани,
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 16.01.2008 № 157

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях обеспечения

целевого и рационального расходования бюджетных средств, руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

города Рязани постановляет:
1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда

администрации города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани

от 16.01.2008 №157 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда администрации города Рязани»(в редакции постановлений администрации

города Рязани от 13.02.2012 № 407, от 01.04.2025 № 2885), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта1.2 изложить в новой редакции:
«В целях применения настоящего Положения непредвиденными признаются расходы,

которые не были предусмотреныв бюджете города Рязани на соответствующий финансовый

год и плановый период.».
1.2. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Средства резервного фонда могут направляться на финансовое обеспечение:

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций;
мероприятий, направленных на проведение аварийно-восстановительных работ

и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций, а также при введении режима повышенной готовности

на территории муниципального образования- городской округ город Рязань;

2

мероприятий по укреплению  материально-технической базы муниципальных

учреждений;

проведение ремонтныхи восстановительных работ муниципальных учреждений;

мероприятий по реализации решения Рязанской городской Думы от 27.02.2025

№ 44-1У «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, чье недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного летательного аппарата на территории города Рязани»

и Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан, чье недвижимое жилое имущество пострадало

в результате падения беспилотного летательного аппарата на территории города Рязани,

утвержденного постановлением администрации города Рязани от 20.03.2025 №2549;
проведение юбилейных и праздничных мероприятий;

проведение встреч, выставок и семинаров;

других мероприятий, связанных с решением вопросов муниципального образования-
городской округ город Рязань и иных вопросов, которые в соответствии с федеральными

законами принятык своему ведению органами местного самоуправления.».

1.3. В пункте 3.2 слова «Управления администрации города Рязани» заменить словами

«Структурные подразделения администрации города Рязани».

2. Признать утратившими силу:
- постановление главы администрации города Рязани от 27.05.2009 № 3507

«О порядке выделения средств из целевого финансового резерва для предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановление администрации города Рязани от 04.06.2010 №2109 «О внесении

изменений в постановление главы администрации города Рязани от 27.05.2009 №3507
«О порядке выделения средств из целевого финансового резерва для предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановление администрации города Рязани от 04.08.2014 №3318 «О внесении

изменения в приложение к постановлению главы администрации города Рязани

от 27.05.2009 № 3507 «О порядке выделения средств из целевого финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановление администрации города Рязани от 03.11.2016 №4776 «О внесении

изменений в приложение к постановлению главы администрации города Рязани

от 27.05.2009 № 3507 «О порядке выделения средств из целевого финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

- постановление администрации города Рязани от 21.09.2017 № 4165 «О внесении

изменения в приложение к постановлению главы администрации города Рязани

от 27.05.2009 № 3507 «О порядке выделения средств из целевого финансового резерва для

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет Улууу‚абтаг2.го.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

- В.Е. Артемов